[image: image1.jpg]

проект
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2018 – 2023 гг.

694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image2.wmf]
РЕШЕНИЕ

№

от                      2021 г.

сессия       созыва

О дополнительной гарантии специалистам, привлеченным для работы в муниципальные учреждения бюджетной сферы, расположенные на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» и финансируемые за счет средств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район»
В соответствии с пунктом 5  статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 317 Трудового Кодекса РФ, в целях реализации мер, направленных на стабилизацию численности населения городского округа «Александровск-Сахалинский район», создания благоприятных условий для привлечения специалистов для работы в муниципальных учреждениях бюджетной сферы, расположенных на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» и финансируемых за счет средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район» руководствуясь статьями 25, 27, 28 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1.  Специалистам, привлеченным для работы в муниципальные учреждения бюджетной сферы, расположенные на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» установить дополнительную гарантию в виде выплаты процентной надбавки к заработной плате (далее – процентная надбавка) в полном размере с первого дня работы.

2. Размер процентной надбавки, указанной в п. 1 настоящего решения, должен соответствовать максимальному размеру, установленному законодательством Российской Федерации для районов Сахалинской области.

3. Финансовое обеспечение дополнительной гарантии осуществляется за счет средств местного бюджета.

4. Средства на выплату дополнительных гарантий учреждениями, состоящими в трудовых отношениях с гражданами указанной категории, предусматриваются при планировании бюджета и не требуют ведения отдельного учета.

5. Выплата по дополнительной гарантии устанавливается приказом по учреждению на основании письменного обращения заявителя и копии документа, подтверждающего причастность заявителя к категории лиц, указанных в пункте 1 данного решения.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

8. Направить настоящее решение мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» для подписания и обнародования.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район».

Председатель

Собрания городского округа

«Александровск-Сахалинский район                                                           О.Н.Салангин
[image: image3.jpg]

проект
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2018 – 2023 гг.

694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image4.wmf]
РЕШЕНИЕ

№

от                      2021 г.

сессия       созыва
О дополнительной гарантии специалистам, привлеченным для работы в муниципальные учреждения бюджетной сферы, расположенные на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» и финансируемые за счет средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район»»

В соответствии с пунктом 5  статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 317 Трудового Кодекса РФ, в целях реализации мер, направленных на стабилизацию численности населения городского округа «Александровск-Сахалинский район», создания благоприятных условий для привлечения специалистов для работы в муниципальных учреждениях бюджетной сферы, расположенных на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» и финансируемых за счет средств бюджета  городского округа «Александровск-Сахалинский район» руководствуясь статьями 25, 27, 28 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Специалистам, привлеченным для работы в муниципальные учреждения бюджетной сферы, расположенные на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» установить дополнительную гарантию в виде выплаты процентной надбавки к заработной плате (далее – процентная надбавка) в полном размере с первого дня работы.
2. Размер процентной надбавки, указанной в п. 1 настоящего решения, должен соответствовать максимальному размеру, установленному законодательством Российской Федерации для районов Сахалинской области.

3. Финансовое обеспечение дополнительной гарантии осуществляется за счет средств местного бюджета.

4. Средства на выплату дополнительных гарантий учреждениями, состоящими в трудовых отношениях с гражданами указанной категории, предусматриваются при планировании бюджета и не требуют ведения отдельного учета.

5. Выплата по дополнительной гарантии устанавливается приказом по учреждению на основании письменного обращения заявителя и копии документа, подтверждающего причастность заявителя к категории лиц, указанных в пункте 1 данного решения.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                              В.А.Иль
«_____» __________2021 год